
1 

 

 

 
 

 

All’albo on line/ Amministrazione trasparente 
Al fascicolo del progetto 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE 

 TUTOR e COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 
 

Oggetto: Decreto di Pubblicazione delle graduatorie provvisorie per la selezione dei  tutor e 
componenti la comunità di pratiche per l’apprendimento per la realizzazione delle  attività 
associate al PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione E Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  D.M. 66/2023 
CODICE CUP: F64D23004190006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-43948 
TITOLO PROGETTO: Nuove competenze per la scuola del domani 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DI 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 PNNR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTO il DM 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, che assegna a questo Istituto 

49.572,23 €; 

VISTE le Istruzioni operative pubblicate con prot. 141549 del 7/12/2023; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTO il PTOF d’Istituto 2022/2025; 

C
Z

IC
84

00
0C

 -
 c

od
ic

e 
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

I D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
26

95
 -

 2
4/

01
/2

02
5 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



 

 

VISTA la delibera n. 24 del Collegio dei Docenti del 13/12/2023; 

VISTA il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2597 del 27/03/2024; 

VISTA la proposta progettuale del 28/02/2024; 

VISTA la sottoscrizione dell’accordo di concessione prot. n. 38879 del 03/03/2024; 

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di tutor nei percorsi di formazione e nei 

laboratori di formazione sulla transizione digitale di componenti la comunità di pratiche per 

l’apprendimento di cui al DM 66/2023, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute 

nell’ambito dell’istituto 

VISTE  le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae;  

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, nominata con nota prot.n. 434 del 23/01/2025; 

VISTI  i punteggi che la Commissione ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri di valutazione 

predefiniti; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica, in data odierna, delle graduatorie 

provvisorie per il reclutamento delle figure di Tutor e dei componenti la Comunità di pratiche per 

l’apprendimento come risulta dalla tabella allegata (Allegato 1) che è parte integrante del presente 

Decreto.  

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro 5 

giorni dalla data odierna di pubblicazione.  

Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni.  

La presente pubblicata all’albo e al sito web vale come notifica agli interessati. 

 

               Il Dirigente Scolastico 

             dott.ssa Caterina Giovanna Coda  

                                                                                      firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2, D.Lgs n. 39/93 
             
             

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Allegato 1 
 

TUTOR 

Graduatoria  percorso A-1 identificativo DIGI-1 

DOCENTE 
A. Istruzione, 

formazione 
B. Certificazioni C. Esperienze TOTALE 

Zaccone Rosanna 5 5 12  22* 

Ferraina Maria 5 5 12 22 

Cittadino Paola 15 0 0 15 

Bianco Maria 5 5 0 10 

*precede per età 
 

Graduatoria  percorso A-2 identificativo DIGI-2 

DOCENTE 
A. Istruzione, 

formazione 
B. Certificazioni C. Esperienze TOTALE 

Zaccone Rosanna 5 5 12  22* 

Ferraina Maria 5 5 12 22 

Nisticò Francesca 15 5 0 20 

Cittadino Paola 15 0 0 15 

Bianco Maria 5 5 0 10 

*precede per età 

 

COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 

Graduatoria   

DOCENTE 
A. Istruzione, 

formazione 
B. Certificazioni C. Esperienze TOTALE 

Tuccio Aurelio 15 10 6 31 

Ferraina Maria 5 10 6 21 

Zaccone Rosanna 5 10 1 16 

Melina Antonia 15 0 0  15* 

Bianco Maria 5 10 0 15 

*precede per età 


